دل کشان اہل دانش از رہ مہر و وفا
با کمالِ حسن سیرت جلوہ گر ہونز ائیان

شعر دل خواہ نصیر آئینہ آئندہ
کاندران با کام دل با کرد فر ہونز ائیان

Spiritual Wisdom
and
Luminous Science
Knowledge by united humanity

فقیر

(سید محمد ہمدی الحسینی) رئیس امر وہوی

۲۱ مئی ۱۹۶۵ء جمعۃ المبارک ۱۹ محرم ۱۳۸۵ھ

# تعارف

کیا ہم واقعات و حادثات کی مخلوق ہیں یا ہمارا کوئی ازلی خالق بھی ہے؟ اس زندگی کی حقیقت کیا ہے (جو ہمارے دائرہ عقل و شعور میں مروج ہے) کیا لامحدود عرصے تک یہ حیاتِ انسانی قائم رہ سکتی ہے، یا یہ سب کچھ واہمہ ہے سب ہے؟